



CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S.A. DE C.V.

Av. Gabriel Leyva Solano No. S/N Local 16
Entre Calle Serapio Rendón y Callejón Sinaloaloa
Plaza Blanca, Colonia Centro, C.P. 81200
Los Mochis, Ahome, Sinaloa, México

CONCURSO: CONC-DGOP-DC-06-16
APERTURA: 25/05/16 10:00 A 11:30 HR
PERIODO: DEL 27/05/16 AL 25/06/16
DURACION: 30 DIAS NATURALES.
PAG # 1

REPOSICIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO EN MAL ESTADO DE BLVD. JUÁN DE DIOS BÁTIZ EN
EL TRAMO COMPRENDIDO DE LA CALLE SANTOS DEGOLLADO A AV. IGNACIO ZARAGOZA EN
LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SIN.

Catálogo de conceptos, unidades de medición y cantidades de trabajo (punto 2.2.2. de las bases).

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN VIALIDADES URBANAS				
A-1	REPOSICIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO EN MAL ESTADO EN BLVD. ANTONIO ROSALES EN EL TRAMO COMPRENDIDO DE AV. FRANCISCO I. MADERO A AV. AGUILES SERDÁN			\$	150,992.28
A-2	BASES CONCRETO FLUIDO			\$	353,807.33
A-3	CONCRETO HIDRÁULICO PARA PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR			\$	221,519.67
A-4	COMPLEMENTARIAS			\$	11,237.59
	Total de PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN VIALIDADES URBANAS			\$	737,556.87
	Subtotal de Presupuesto			\$	737,556.87
				16% IVA \$	118,009.10
				Total \$	855,565.97

ATENTAMENTE
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S.A. DE C.V.

C.LIC. ALBERTO BELTRÁN CÁRDENAS
APODERADO LEGAL



CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S.A. DE C.V.

Av. Gabriel Leyva Solano No. S/N Local 16
Entre Calle Serapio Rendón y Callejón Sinaloaloe
Plaza Blanca, Colonia Centro, C.P. 81200
Los Mochis, Ahome, Sinaloa, México

CONCURSO: CONC-DGOP-DC-06-16
APERTURA: 25/05/16 10:00 A 11:30 HR
PERIODO: DEL 27/05/16 AL 25/06/16
DURACION: 30 DIAS NATURALES.
PAG # 1

REPOSICIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO EN MAL ESTADO DE BLVD. JUÁN DE DIOS BÁTIZ EN EL TRAMO COMPRENDIDO DE LA CALLE SANTOS DEGOLLADO A AV. IGNACIO ZARAGOZA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SIN.

Catálogo de conceptos, unidades de medición y cantidades de trabajo (punto 2.2.2. de las bases).

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN VIALIDADES URBANAS				
A-1	REPOSICIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO EN MAL ESTADO EN BLVD. ANTONIO ROSALES EN EL TRAMO COMPRENDIDO DE AV. FRANCISCO I. MADERO A AV. AGUILES SERDÁN				
A-1-1	TRAZO Y NIVELACION EN TERRENOS PLANOS CON EQUIPO TOPOGRAFICO EN TODAS LAS ETAPAS DE LA OBRA	M2	606.13	\$ 9.40	\$ 5,697.62
A-1-2	SUMINISTRO, COLOCACION Y MOVIMIENTOS DE SEÑALAMIENTOS INFORMATIVOS Y DE PREVENCIÓN DIURNO Y NOCTURNO DURANTE TODO EL PROCESO DE LA OBRA.	PZA	7.00	\$ 1,675.60	\$ 11,729.20
A-1-3	CORTE DE LOSA DE CONCRETO HIDRAULICO DE 5 A 7 CM DE PROF. CON CORTADORA A GASOLINA Y DISCO DE DIAMANTE	ML	270.71	\$ 55.92	\$ 15,138.10
A-1-4	DEMOLICION DE LOSA EXISTENTE DE CONCRETO HIDRAULICO (LOSA EN MALAS CONDICIONES) DE 15 CMS DE ESPESOR CON MEDIOS MECANICOS, MARTILLO DE RETROEXCAVADORA.	M2	606.13	\$ 90.67	\$ 54,957.81
A-1-5	EXCAVACIÓN CON EQUIPO EN MATERIAL TIPO "B" DE 0.00 A 1.00 MT DE PROFUNDIDAD EN SECO	M3	333.38	\$ 37.85	\$ 12,618.43
A-1-6	CARGA Y ACARREO PARA RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE DESPERDICIO A 15 KMS	M3	333.38	\$ 117.19	\$ 39,068.80
A-1-7	CARGA Y ACARREO PARA RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICIÓN "ESCOMBRO" 15 KMS	M3	90.92	\$ 129.59	\$ 11,782.32
Total de REPOSICIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO EN MAL ESTADO EN BLVD. ANTONIO ROSALES EN EL TRAMO COMPRENDIDO DE AV. FRANCISCO I. MADERO A AV. AGUILES SERDÁN				\$	150,992.28
A-2	BASES CONCRETO FLUIDO				
A-2-1	RELLENO DE CONCRETO FLUIDO CON RESISTENCIA F'C=60 KG/CM2 REV 12, TMA 1 1/2", CON ADITIVO EUCON ARF DE EUCOMEX, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	242.46	\$ 1,459.24	\$ 353,807.33
Total de BASES CONCRETO FLUIDO				\$	353,807.33
A-3	CONCRETO HIDRÁULICO PARA PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR				
A-3-1	LOSA DE CONCRETO HIDRÁULICO	M2	606.13	\$ 363.20	\$ 220,146.42

ATENTAMENTE
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S.A. DE C.V.

C.LIC. ALBERTO BELTRAN CARDENAS
APODERADO LEGAL



CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S.A. DE C.V.

Av. Gabriel Leyva Solano No. S/N Local 16
Entre Calle Serapio Rendón y Callejón Sinaloaloe
Plaza Blanca, Colonia Centro, C.P. 81200
Los Mochis, Ahome, Sinaloa, México

CONCURSO: CONC-DGOP-DC-06-16
APERTURA: 25/05/16 10:00 A 11:30 HR
PERIODO: DEL 27/05/16 AL 25/06/16
DURACION: 30 DIAS NATURALES.
PAG # 2

REPOSICIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO EN MAL ESTADO DE BLVD. JUÁN DE DIOS BÁTIZ EN EL TRAMO COMPENDIDO DE LA CALLE SANTOS DEGOLLADO A AV. IGNACIO ZARAGOZA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SIN.

Catálogo de conceptos, unidades de medición y cantidades de trabajo (punto 2.2.2. de las bases).

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	PREMEZCLADO F'C=300 KG/CM2, DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO DE FRAGUADO RÁPIDO CON ACELERANTE INCLUYE: CURADO, CONTRAJUNTA DE 1.5", MATERIALES Y M.O.				
A-3-2	JUNTA DE EXPANSIÓN PARA LOSAS DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 15 CMS DE ESPESOR CONSISTENTE EN CELOTEX O JUNTACRETO ASFALTADO, PASAJUNTAS DE VARILLA LISA DE 5/8" Y CASQUILLO DE 3/4", MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA.	ML	8.16	\$ 168.29	\$ 1,373.25
	Total de CONCRETO HIDRÁULICO PARA PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR			\$	221,519.67
A-4	COMPLEMENTARIAS				
A-4-1	CALAFATEO EN JUNTAS CON MATERIAL ASFALTICO	ML	319.46	\$ 20.70	\$ 6,612.82
A-4-2	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA, CON MEDIOS MANUALES EN APERTURA DE OBRA	M2	606.13	\$ 7.63	\$ 4,624.77
	Total de COMPLEMENTARIAS			\$	11,237.59
	Total de PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN VIALIDADES URBANAS			\$	737,556.87
	Subtotal de Presupuesto			\$	737,556.87
				16%IVA	\$ 118,009.10
				Total	\$ 855,565.97

ATENTAMENTE
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S.A. DE C.V.

C.LIC. ALBERTO BELTRAN CARDENAS
APODERADO LEGAL